
 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН  

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

30.10.2019                                     п. Причулымский                                       № Вн-256Р 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского 

района от 22.06.2015 № 45-177Р «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы  Причулымского сельсовета  

Ачинского района» 

 

В целях приведения решения Причулымского сельского Совета депутатов 

Ачинского района от 22.06.2015 №45-177Р «Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Причулымского 

сельсовета  Ачинского района» в соответствие с требованиями Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава 

Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, принимая во 

внимание заключение по результатам юридической экспертизы мунциипального 

правового акта от 05.09.2019 № 24-010301, Причулымский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы  Причулымского сельсовета  Ачинского района, 

утвержденное решением Причулымского сельского Совета депутатов от 22.06.2015 

№ 45-177Р, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.3. слова «представительного органа» заменить словами 

«Причулымского сельского Совета депутатов»; 

1.2. в абзаце пятом пункта 1.4. слова «20 календарных дней» заменить 

словами «45 календарных дней». 

1.3. подпункт 2.1. пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1.) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, 

утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче 

справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования, утвержденной приказом МВД Российской Федерации от 07.11.2011 

№ 1121 «Об утверждении административного регламента министерства 

внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной 



услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости или факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования»; 

1.4. в абзаце первом пункта 3.3. слова «30 календарных дней» заменить 

словами «35 календарных дней»; 

1.5. подпункт «д» пункта 3.5. изложить в следующей редакции: 

«д) в случае непредставления или несвоевременного представления 

документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3,5 (в части 

документа, подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского 

края) пункта 3.1. настоящего Положения, представления их не в полном объеме 

или не по формам, установленным настоящим Положением;»; 

1.6. в подпункте 4.3.1. пункта 4.3. слова «жизненный опыт кандидатов» 

заменить словами «профессиональные достижения кандидатов»; 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому 

хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в  

информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 

депутатов Ачинского района: http://adm-prichulim.gbu.su/. 

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов                                          

_____________________О.Г.Дражник 

«____»________________2019 г. 

Глава Причулымского сельсовета                      

 

___________________Т.И.Осипова        

«___»______________2019 г.                          

 

http://adm-prichulim.gbu.su/

